UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL
SECRETARIA EXECUTIVA DOS CONSELHOS SUPERIORES - SECS/UFAL

RESOLUÇÃO Nº 06/2020-CONSUNI/UFAL, de 04 de fevereiro de 2020.

DESIGNA  REPRESENTANTES  DO
CONSELHO  UNIVERSITÁRIO  PARA
COMPOR GRUPO DE TRABALHO.

O  CONSELHO  SUPERIOR  UNIVERSITÁRIO  da  Universidade  Federal  de
Alagoas  –  CONSUNI/UFAL,  no  uso  das  atribuições  legais  que  lhe  são  conferidas  pelo
ESTATUTO e REGIMENTO GERAL da UFAL e de acordo com a deliberação tomada, por
ampla maioria, na sessão ordinária mensal ocorrida em 04 de fevereiro de 2020;

CONSIDERANDO a  discussão  ocorrida  no  pleno  do  CONSUNI  acerca  da
necessidade de ajuste nos procedimentos de dimensionamento  do quadro de servidores da
UFAL;

R E S O L V E     :

Art.  1º  –  Designar representantes  indicados pelo Conselho Superior Universitário
(CONSUNI/UFAL) para compor o Grupo de Trabalho - GT que elaborará documento que
define a metodologia de redimensionamento do quadro de servidores das categorias Técnico e
Docente no âmbito da UFAL.

Parágrafo Único - O GT será formado pelos seguintes servidores/as:

Anderson de Barros Dantas (Docente e presidente do GT)

Fabíula da Silva Vasconcelos (Téc.-Adm.)

Reinaldo Cabral Silva Filho (Téc.-Adm.)

Milka Alves Correia Barbosa (Docente)

Isnaldo Isaac Barbosa (Docente)

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Sala dos Conselhos Superiores da Universidade Federal de Alagoas, em 04 de fevereiro de 2020.

PROF. JOSEALDO TONHOLO
PRESIDENTE DO CONSUNI/UFAL

	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL
	Secretaria Executiva dos Conselhos Superiores - SECS/UFAL